
Educacional 

DECLARAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE 
PREGÃO ELETRÔNICO NE 90010-2024-PERP-FME 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 90010-2024-PERP-FME 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE TAMPOS DE MESA PARA REPOSIÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MESAS DESTINADAS AO 
USO DE ALUNOS E PROFESSORES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA -CE. 
DATA DE ABERTURA: 22/05/2024 HORA DA ABERTURA: 09:00:00 

A EMPRESA EDUCACIONAL INDÚSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA, ESTABELECIDA NA RUA DR LUCIANO MAGALHAES, NE 2160, BAIRRO CAPITAO PEDRO 
SAMPAIO, CANINDE-CE, CEP: 62.700-000, CNPJ: 46.500.710/0001-81, REPRESENTANTE LEGAL, SR. LEANDRO DE SOUSA COELHO, EMPRESÁRIO, 
BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DE CPF NE 627.707.523-32 E RG N° 20171798680 SSPDS CE, RESIDENTE E DOMICILIADO (A) A RUA MÁRIO DE 
ANDRADE NE1530, NCI FORTALEZA-CE CEP:60442132., VEM PELO SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA-ASSINADO, DECLARA: 

1. DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, VEM DECLARAR QUE, PARA FINS DO 
DISPOSTO NA LEI NQ 14.133/21, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO 
EMPRE MENOS DE DEZESSEIS ANOS. 

2. DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE EXPRESSA 
INTEGRAL CONCORDÂNCIA E TEM CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO 
PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

3 DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE CONCORDA 
INTEGRALMENTE COM TODAS AS NORMAS DESTERMINADAS ATRAVÉS DOS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

4 DECLARA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE A LICITANTE NA() FOI DECLARADA INIDÕNEA PARA UCITAR E CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, E DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO FICANDO CIENTE DA 
OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES. 

5 DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS PENAS DA 
LEI, QUE NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO 0 DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO 
ART. 1° E NO INCISO III DO ART. 5° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL; 

6 DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE DÁ CIÊNCIA 
DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇA0 CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO 
CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E ATEDIMENTO A TODOS OS PARÂMETROS, ELEMENTOS E EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM 
OFERTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. 

7 DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA QUALIDADE DE PROPONENTE DO PROCEDIMENTO UOTATÕRIO, QUE NÃO FOMOS 
DECLARADOS INICONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM 0 PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS. 

8 DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS SANÇÕES 
ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO 
AUTÊNTICAS. 

9 DECLARAMOS PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL, QUE A EMPRESA TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE 
TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL 
DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI. 

10. DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE ESTÁ 
ENQUADRADA NA CATEGORIA MICROEMPRESA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 32 DA LEI COMPLEMENTAR N° 123. DE 
2006, ESTANDO APTO A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS ARTS. 42 A 49, OBSERVADO 0 DISPOSTO NOS §§ 1°
AO 3* DO ART. tr. DA LEI N.° 14.133. DE 2021. 

11. DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE CUMPRE AS 
EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABIUTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM 
OUTRAS NORMAS ESPECIFICAS; 

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA 0 PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI. 

CANINDÉ CE, 22 DE MAIO DE 2024. EDUCACIONAL 
INDUSTRIA DE 
M.O.V.E.I.S 

M4,,440 d, forma digital poi.
EDUCACIONAL INDUSTRIA D
MOVEIS
L1DA.46500710000I81 
Dados: 2024.05.22 104250 

LTDA:46500710000181 03•00. 

EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA 
LEANDRO DE SOUSA COELHO - PROPRIETÁRIO 

CPF: 627.707.523-32 / RG: 20171798680 

EDUCACIONAL INDÚSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA CNPJ Ng. 46.500.710/0001-81 
RUA DR LUCIANO MAGALHAES, 2160, CAPITA° PEDRO SAMPAIO, CANINDE-CE, CEP: 62.700-000 

E-MAIL : educacionalmov@gmail.com 



Educaciona 

PROPOSTA DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE 
PREGÃO ELETRÔNICO NE 90010-2024-PERP-FME 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 90010-2024-PERP-FME 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE TAMPOS DE MESA PARA REPOSIÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 
MESAS DESTINADAS AO USO DE ALUNOS E PROFESSORES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA — CE. 
DATA DE ABERTURA: 22/05/2024 HORA DA ABERTURA: 09:00:00 

PREZADO(A) SENHOR(A), 
ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.2 14.133/21, E SUAS POSTERIORES 
ALTERAÇÕES E, As CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO. 
DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA 0 FORNECIMENTO DO 
OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERENCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E 
QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE 0 OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM 
NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. 
DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA L CITAÇÃO. 

ITEM UND DESCRIÇÃO QTDE MAR CA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR UNITÁRIO 

(EXTENSO) 
VALOR 
TOTAL 

VALOR TOTAL (EXTENSO)

1 UNO 

TAMPO ABS CONJUNTO DO 
ALUNO DA 03 
TAMPO INJETADO EM 
RESINA ABS PARA MESA DE 
CON/UNTO 

INDIVIDUAL DO ALUNO DA 
03 NA COR AMARELA. 
DIMENSIONAIS 
APROXIMADOS DE 600MM 
X 450MM, DOTADO 
DE 06 BUCHAS 
ROSQUEÁVEIS FêMEAS DE 
ROSCA PADRÃO M6 
ESTRUDADAS A PRÓPRIA 
PEÇA AINDA EM SUA 
INJEÇÃO, DOTADO 
DE NERVURAS 
POSICIONADAS A SUA FACE 
INFERIOR QUE SERVEM 
TANTO COMO REFORÇO 
QUANTO COMO APOIO DO 
TAMPO AO 
ENCAIXE COM A ESTRUTURA 
METÁLICA DA MESA. 
SUPERFICIE DA 
FACE SUPERIOR 
TEXTURIZADA. DEVEM 
CONSTAR, FM SUA FACE 
INFERIOR, GRAVAÇÃO EM 
ALTO RELEVO: A MARCA DO 
FABRICANTE 
DO COMPONENTE; AS 
INFORMAÇÕES 
PERTINENTES AO MODELO; 
DATAÇÃO DE PRODUÇÃO 
DO COMPONENTE, 
CONSTANDO MES E 
ANO DE SUA INJEÇÃO; 0 
SÍMBOLO INTERNACIONAL 
DE 
RECICLAGEM. TRAVESSA EM 
NYLON INJETADO 
ADITIVADO DE 
ENRIJECEDOR, DE COR 
PRETA, POSICIONADA 
ABAIXO DO TAMPO, 
COMO APOIO. 

800 REALPLAST 
R$ 

119,90 

CENTO E 
DEZENOVE REAIS E 

NOVENTA 
CENTAVOS 

R$ 
95.920,00 

NOVENTA E CINCO MIL 
NOVECENTOS E VINTE 

REAIS 

2 UNO 

TAMPO ABS PARA 
CONJUNTO DO ALUNO CJA 
04 
TAMPO INJETADO EM 
RESINA ABS PARA MESA DE 
CONJUNTO 

1200 REALPLAST R$ 
119,90 

CENTO E 
DEZENOVE REAIS E 

NOVENTA 
CENTAVOS 

R$ 
143.880,00 

CENTO E QUARENTA E 
TRES MIL, OITOCENTOS E 

OITENTA REAIS 

EDUCACIONAL INDÚSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA CNPJ N2 46.500.710/0001-81 
RUA DR LUCIANO MAGALHAES, 2160, CAPITA() PEDRO SAMPAIO, CANINDE-CE, CEP: 62.700-000 

E-MAIL : educacionalmov@gmail.com 



Educacional 
L 

3 UND 

INDIVIDUAL DO ALUNO CJA 
04 NA COR VERMELHA. 
DIMENSIONAIS 
APROXIMADOS DE 600MM 
X 450MM, DOTADO 
DE 06 BUCHAS 
ROSQUEÁVEIS FWEAS DE 
ROSCA PADRÃO M6 
ESTRUDADAS A PRÓPRIA 
PEÇA AINDA EM SUA 
INJEÇÃO, DOTADO 
DE NERVURAS 
POSICIONADAS A SUA FACE 
INFERIOR QUE SERVEM 
TANTO COMO REFORÇO 
QUANTO COMO APOIO DO 
TAMPO AO 
ENCAIXE COM A ESTRUTURA 
METÁLICA DA MESA. 
SUPERFICIE DA 
FACE SUPERIOR 
TEXTURIZADA DEVEM 

CONSTAR, EM SUA FACE 
INFERIOR, GRAVAÇÃO CM 
ALTO RELEVO: A MARCA DO 
FABRICANTE 
DO COMPONENTE; AS 
INFORMAÇÕES 
PERTINENTES AO MODELO; 
DATAÇÃO DE PRODUÇÃO 
DO COMPONENTE, 
CONSTANDO MÊS E 
ANO DE SUA INJEÇÃO; 
SIMB01.0 INTERNACIONAL 
DE 
RECICLAGEM. TRAVESSA EM 
NYLON INJETADO 
ADITIVADO DE 
ENRIJECEDOR, DE COR 
PRETA, POSICIONADA 
ABAIXO DO TAMPO, 

COMO APOIO 

TAMPO ABS PARA 
CONJUNTO DO ALUNO DA 
06 TAMPO INJETADO EM 
RESINA ABS PARA MESA DE 
CONJUNTO 
INDIVIDUAL DO ALUNO DA 
06 NA COR AZUL. 
DIMENSIONAIS 

APROXIMADOS DE 600MM 
X 450MM, DOTADO DE 06 
BUCHAS 
ROSQUEÁVEIS FÊMEAS DE 
ROSCA PADRÃO M6 
ESTRUDADAS 
PRÓPRIA PEÇA AINDA EM 
SUA INJEÇÃO, DOTADO DE 
NERVURAS 
POSICIONADAS À SUA FACE 
INFERIOR QUE SERVEM 
TANTO COMO 
REFORÇO QUANTO COMO 
APOIO DO TAMPO AO 
ENCAIXE COM A 
ESTRUTURA METÁLICA DA 
MESA. SUPERFICIE DA FACE 
SUPERIOR 
TEXTURIZADA. DEVEM 
CONSTAR, EM SUA FACE 
INFERIOR, 
GRAVAÇÃO 
RELEVO: A 
FABRICANTE 
COMPONENTE; 

EM ALTO 
MARCA DO 

DO 
AS 

INFORMAÇÕES 
PERTINENTES AO MODELO; 
DATAÇÃO DE PRODUÇÃO 

500 REALPLAST 
R$ 

119,90 

CENTO E 
DEZENOVE REAIS E 

NOVENTA 

CENTAVOS 

R$ 

59.950,00 

CINQUENTA E NOVE MIL, 
NOVECENTOS E 

CINQUENTA REAIS 

EDUCACIONAL INDÚSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA CNPJ Ne 46.500.710/0001-81 
RUA DR LUCIANO MAGALHAES, 2160, CAPITA° PEDRO SAMPAIO, CANINDE-CE, CEP: 62.700-000 

E-MAIL: educacionalmov@gmail.com 



lowsre Educaciona 
4 .3 

DO COMPONENTE, 
CONSTANDO MÊS E 
ANO DE SUA INJEÇÃO; 
SÍMBOLO INTERNACIONAL 
DE 
RECICLAGEM. TRAVESSA EM 
NYLON INJETADO 
ADITIVADO DE 
ENRIJECEDOR, DE COR 
PRETA, POSICIONADA 
ABAIXO DO TAMPO, 
COMO APOIO. 

RS 
299.750,00 

DUZENTOS E NOVENTA E 
NOVE MIL, SETECENTOS E 

CINQUENTA REAIS 

RAMC) SOCIAL: EDUCACIONAL INDÚSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA - CNPJ: 46.500.710/0001-81 
ENDEREÇO: RUA DR LUCIANO MAGALHAES, N9 2160, BAIRRO CAPITA() PEDRO SAMPAIO, CANINDE-CE, CEP: 62.700-000 
REPRESENTANTE LEGAL:LEANDRO DE SOUSA COELHO, EMPRESÁRIO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF N9 627.707.523-32 E RG N° 
20171798680 SSPDS CE, RESIDENTE E DOMICILIADO (A) A RUA MÁRIO DE ANDRADE N91530, PICI FORTALEZA-CE CEP:60442132 
TELEFONE: 85 9415-3737 EMAIL: EDUCACIONALMOV@GMAILCOM 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1035-9 CONTA: 48.919-0 - EDUCACIONAL I M LTDA 

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA)DIAS. 
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS 
PRAZO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS 

DECLARO, SOB AS PENAS LEI, QUE NA PROPOSTA ESTA INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA 

EXECUÇÃO DO OBJETO; DECLARO, SOB AS PENAS LEI, QUE A PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA 

ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, 

NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS; 

CASO NOS SEJA ADJUDICADO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR 0 CONTRATO NO PRAZO DETERMINA NO 

DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM 0 REPRESETANTE CITADO AC1MA;POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA 

SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR.. PROPOMOS EXECUTARMOS 0 OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO As ESTIPULAÇÕES DO 

CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE: 0 PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE : CONFORME 

EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SAO: CONFORME EDITAL; 0 PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM 

CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, 
ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE 

EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADOSPELA 

PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, BEM COMO Its CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA 
LICITAÇÃO. ASSUMIMOS 0 COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS 
VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÂOO LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS 
TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, 
CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE 0 FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO 
REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE 0 
PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTA EM CONFORMIDADE COM AS 
EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCAT6R10 EDITAL 0 LICITANTE DECLARA QUE TEM 0 PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ 
TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO 
EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS 
PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E 
TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL DA INFORTUNISTICA E DE 

RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU 
INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO 
AOS DITAMES DA LEI E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. 
NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA 
LICITAÇÃO; QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOUCITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANAUSES DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A 
QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITAT6R10, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO 
JULGAMENTO. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS 
CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS 
OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO. 
DECLARAMOS QUE 0 OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE 
TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS 

CANINDÉ CE, 22 DE MAIO DE 2024. Assinado de forma digital 
EDUCACIONAL por EDUCACIONAL 
INDUSTRIA DE INDUSTRIA DE MOVEIS 
M.O.V.E.I.S LTDA:46500710000181 

LTDA:46500710000181 Dados: 2024.05.22 10:43:38 

EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA 
LEANDRO DE SOUSA COELHO - PROPRIETÁRIO 

CPF: 627.707.523-32 / RG: 20171798680 

EDUCACIONAL INDÚSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA CNPJ N2 46.500.710/0001-81 
RUA DR LUCIANO MAGALHAES, 2160, CAPITA() PEDRO SAMPAIO, CANINDE-CE, CEP: 62.700-000 

E-MAIL : educacionalmov@gmail.com 


